
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 города Лесосибирска» 

 

от «12» марта 2025 г.            №   01-04-118/4                  город Лесосибирск 

 

 

ПРИКАЗ 
 

                           

Об организации работы  

летнего многопрофильного 

оздоровительного лагеря  

МБОУ «СОШ №6»  
 

 В целях обеспечения отдыха, оздоровления обучающихся в течение 

летних каникул 2025 года, создания условий для развития физических и 

творческих способностей детей, на основании ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в РФ» № 124-ФЗ от 24.07.1998 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть при школе летний оздоровительный многопрофильный лагерь с 

дневным пребыванием по адресу:  

г. Лесосибирск, ул. Просвещения, 32 сo 02.06.2025г. по 26.06.2025г. (21 рабочий 

день). Санитарно-эпидемиологическое заключение  

№ 24.ЛС.07.000.М.000022.04.24 от 24.04.2024г. 

2. В летний многопрофильный оздоровительный лагерь включить 

обучающихся в возрасте от 6,6 до 17 лет в количестве 289 человек: 244 

человека – платное питание, 45 человек – льготное питание. 

3. Установить двухразовое питание, средняя стоимость одного дня пребывания 

ребёнка в летнем оздоровительном лагере составляет 341 рубль 03 копейки. 

Стоимость путевки на 1 ребенка -2.148 рублей 51 копейка. 

4. Малиновскую Н.С., педагога-организатора школы, назначить начальником 

школьного летнего оздоровительного лагеря. 

5. Утвердить список воспитателей и возложить на них ответственность  

за жизнь и здоровье детей, за организацию посещения столовой 

воспитанниками отрядов: 

 

Отряд Ф.И.О. воспитателей Место 

расположе-

ние отрядов 

Кол

-во  

де- 

тей 

Кабинет/ 

площадь 

(кв.м.) 

 

1 сезон  

(02.06.-14.06.) 

2 сезон  

(16.06.-26.06.) 

1 отряд  

«Дошколята» 

Антощук Е.Н. 

Стародубова Т.А. 

Ломанова Я.В. 

Шеланкевич А.С. 

МБОУ  

«СОШ №6» 

20 309/51,2 

2отряд 

«Орлята 

России» 

Вирютина О.С. 

Башкова С.Е. 

Вирютина О.С. 

Мухаматшина А.К. 

МБОУ 

«СОШ №6» 

25 305/53,1 

3 отряд 

 «Диалог наук» 

Елизарова А.А. 

Калашникова О.А. 

Щукина В.В. 

Кустова В.Д. 

МБОУ  

«СОШ №6» 

25 304/53,1 



4 отряд 

«Спортивные 

ребята» 

Комалова Л.Ф. 

Шамсутдинова 

Н.Г. 

Ширшова М.В. 

Мухаметшина М.Н. 

 

МБОУ  

«СОШ №6» 

17 204/51,4 

5 отряд 

«Факел» 

Шарафутдинова 

Э.Н. 

Фахрутдинов И.А. 

Шарафутдинова 

Э.Н. 

Фахрутдинов И.А. 

МБОУ  

«СОШ №6» 

25 СЗ/288 

6 отряд 

«На страже 

Родины» 

Кривогуб Р.Р., 

Жданова Е.Е. 

Бобровская Т.Ю. 

Жданова Е.Е. 

МБОУ  

«СОШ №6» 

25 303/51,2 

7 отряд 

«Диалог наук» 

Быковская С.А.  

Копылова З.В. 

Хабибулина Ф.М. 

Михайлова С.М. 

МБОУ  

«СОШ №6» 

25 302/51,2 

8 отряд 

 

Корягин А.Н. 

Мухаметшина А.Е. 

Корягин А.Н 

Кольчугин В.И. 

МБОУ  

«СОШ №6» 

25 306/51,2 

9 отряд 

«Школа 

вожатых» 

Паркайкина Г.А        

Минеева Е.Л.          

Паркайкина Г.А        

Ильющенкова О.А.          

МБОУ  

«СОШ №6» 

25 308/51,2 

10 отряд 

«Орлята 

России» 

Кашковская П.С. 

Бухрашвили Е.С. 

Кашковская П.С. 

Бухрашвили Е.С. 

МБОУ  

«СОШ №6» 

25 307/51,2 

11 отряд 
«Озеленители» 

Корчагина И.А. 
Калачева О.С. 

Белкова И.В. 
Калачева О.С. 

МБОУ  

«СОШ №6» 
15 204/51,2 

Спортивные отряды: 

12 Илюхин Н. В. МБУДО  

«СШ по видам 

единоборств» 

10 Спортзал 

«Сибиряк» 

13 Брагин А. В.  МБУДО  

«СШ по видам 

единоборств» 

15 Спортзал 

«Сибиряк» 

14 Ерикайлов А.Г. МБУДО  

«СШ по видам 

единоборств» 

15 Спортзал 

«Сибиряк» 

15 Сурова Е. И. МБУДО  

«СШ №1» 

12 СЗ/162 

 

6.Питание детей в летнем многопрофильном оздоровительном лагере 

осуществлять на базе столовой МБОУ «СОШ №6». 

7.Утвердить комиссию по факту предоставления и списания готовых блюд на 

питание детей по факту посещения оздоровительного лагеря в составе: 

председатель комиссии:   

-заместитель директора по УВР - Хасанова А.Н.,  

члены комиссии:  

- заместитель директора по АХЧ – Федорова И.А.; 

- руководитель группы учёта – Малиновская А. Д. 

8. Ахмадееу Р.Г., специалиста по кадрам, назначить ответственной за 

своевременное прохождение медицинской комиссии сотрудниками летнего 

пришкольного оздоровительного лагеря.  



9. Колокольникову Н.С., Елистратову А.С., работникам ООМПН КГБУЗ ЛМБ, 

обеспечить медицинское сопровождение детей, находящихся в пришкольном 

лагере.  

10. Федоровой И.А., заместителю директора по АХЧ обеспечить санитарно-

гигиеническое состояние кабинетов, занимаемых пришкольным лагерем.  

11. Свиридову Е.В., ответственному по ТБ и ОТ, провести инструктаж по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в оздоровительном лагере и 

трудовых объединениях с воспитателями и другими работниками школы, 

занятыми в организации летней оздоровительной кампании. 

12. Васильева Н.В., учитель коррекционных классов и Давыдову Е.В., учителя 

начальных классов, назначить организаторами мероприятий в лагере. 

13.По окончанию оздоровительного сезона в течение трех рабочих дней 

начальнику лагеря, Малиновской Н.С., представить документы в отдел 

образования администрации города Лесосибирска. 

14.Контроль за исполнением приказа возложить на Хасанову А.Н., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

ИО директора школы                                                              О.В.Гришкова 

  

                                                                 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Кашковская П.С., 

Ломонова Я.В. 

Михайлова С.М. 

Вирютина О.С. 

Башкова С.Е. 

Елизарова А.А 

Белоусова О.А. 

Жданова Е.Е.  

Мухаметшина М.Н. 

Белкова И.А. 
Фахрутдинов И.А. 

Шарафутдинова Э.Т. 

Кривогуб Р.Р. 

Быковская С.А. 

Белоусова О.А. 

Белккова И.В. 

Круглова А.А. 

Ахмадеева Р.Г. 

Корягин А.Н. 

Малиновская Н.С. 

Бухрашвили Е.С. 

Щукина В.В. 

 

Копылова З.В. 

Мухаметшина А.Е. 

Шамсутдинова Н.Г. 

Стародубова Т.А., 

Мухаметшина А.К. 

Мухаматшина А.К. 

Камалова Л.Ф. 

Антощук Е.Н. 

Шеланкевич А.С. 

Паркайкина Г.А        

Ильющенкова О.А.          
 

Калашникова О.А. 

Давыдова Е.В. 

Кольчугин В.И. 

Хасанова А.Н. 

Ширшова М.В. 

Малиновская А.Д. 

 



Федорова И.А. 

Колокольникова  Н.С. 

Елистратова  А.С 

 

 

 


